
Kształcenie:

Szkoły:

Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy im. 
Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy
Wydział Hodowli i Biologii Zwierząt
- studia I stopnia (stacjonarne i niestacjonarne)
85-796 Bydgoszcz, Al. prof. S. Kaliskiego 7
tel. (52) 374 94 11
http://www.utp.edu.pl/pl/

Kursy zawodowe:

Studium Fizjoterapii Zwierząt
- kursy zawodowe: zoofizjoterapeuta koni, 
zoofizjoterapeuta psów i kotów, kurs masażu 
psów i kotów, kurs masażu koni
02-232 Warszawa, ul. Łopuszańska 91
tel. 733 843 423
http://zoofizjoterapia.edu.pl/

Prywatne Centrum Kształcenia Zawodowego
- kursy zawodowe: zoofizjoterapeuta zwierząt 
towarzyszących, zoofizjoterapeuta koni
03-738 Warszawa, ul. Kijowska 3
tel. (22) 618 96 92
http://pckz.edu.pl/

Instytut Edukacji i Kształcenia Praktycznego
- kurs zawodowy: zoofizjoterapeuta
59-700 Bolesławiec, Gdańska 53/1
tel. 698 213 229
http://www.edukacjazawodowa.pl/

Polski Związek Zoofizjoterapeutów
http://zoofizjoterapeuci.pl/

Centrum Informacji 
i Planowania Kariery Zawodowej: 

w Łodzi: 

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź, 
Tel. (42) 66 30 255, 66 30 273

oraz oddziałach:

w Piotrkowie Trybunalskim:

ul. Starowarszawska 4, 97-300 Piotrków Tryb.
Tel. (44) 649 60 87, 647 74 01

w Sieradzu:

ul. 3 Maja 7, 98-200 Sieradz
Tel. (43) 822 81 84, 822 81 86

w Skierniewicach:

ul. Senatorska 10, 96-100 Skierniewice
Tel. (46) 833 39 74, 833 36 50

Zoofizjoterapeuta
Klasyfikacja Zawodów i Specjalności: 516406

http://zoofizjoterapia.edu.pl/wp-content/uploads/2014/01/g15.jpg

Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi
Centrum Informacji 

i Planowania Kariery Zawodowej
Oddział w Piotrkowie Trybunalskim

Piotrków Trybunalski 2018

Więcej informacji 

o zawodzie znajdziesz w:



Zoofizjoterapeuta  wykonuje  zabiegi
fizjoterapeutyczne  poprawiające  stan  zdrowia
psychofizycznego pacjenta weterynaryjnego. 

Zadania zawodowe:

 przeprowadzanie  wywiadu  z  opiekunem
zwierzęcia;

 badanie pacjenta weterynaryjnego;

 opracowywanie  indywidualnego  programu
usprawniania  dostosowanego  do  jednostki
chorobowej  i  stanu  pacjenta
weterynaryjnego;

 wykonywanie  u  pacjenta  weterynaryjnego
zabiegów  fizykoterapeutycznych,
kinezyterapeutycznych oraz masażu;

 przeprowadzanie  ewaluacji  programu
usprawniania pacjenta weterynaryjnego;

 przekazywanie  zaleceń  opiekunowi
zwierzęcia  i  przeprowadzanie  instruktażu
dotyczącego postępowania ze zwierzęciem w
domu;

 organizowanie  stanowiska  pracy  zgodnie  z
zasadami i przepisami BHP, ochroną ppoż.,
wymaganiami  ergonomii  oraz  z
zachowaniem dobrostanu zwierzęcia.

Warunki podjęcia pracy w zawodzie:

Zawód  zoofizjoterapeuty  można  zdobyć
poprzez  udział  w  kursach  umożliwiających
uzyskanie kwalifikacji w zawodzie. Warunkiem
uczestniczenia  w  kursie  jest  wykształcenie
średnie o dowolnym kierunku i ukończenie 18
roku  życia.  Podstawą  do  uzyskania
zaświadczenia o ukończeniu kursu jest  zdanie

egzaminu  przed  komisją  powołaną  przez
organizatora  kursu.  Po  zaliczeniu  kursu
wskazane  jest  odbycie  praktyki  u
doświadczonego  zoofizjoterapeuty.
Uprawnienia do wykonywania zawodu uzyskać
można  także  w  trakcie  studiów  wyższych  na
kierunku zoofizjoterapia (np. prowadzone przez
Uniwersytet  Technologiczno-Przyrodniczy  w
Bydgoszczy  7-semestralne  studia  I  stopnia  o
specjalnościach  fizjoterapia  zwierząt
towarzyszących,  fizjoterapia  zwierząt
nieudomowionych i egzotycznych).

Na  rynku  pracy  liczą  się  przede  wszystkim
zoofizjoterapeuci,  którzy  wykazują  się  dużą
wiedzą, umiejętnościami oraz doświadczeniem
zdobytym podczas odbywania praktyk lub stażu
u  doświadczonego  zoofizjoterapeuty.  W  celu
doskonalenia  kompetencji  zawodowych
zoofizjoterapeuta  powinien  brać  udział  w
warsztatach  zawodowych,  kursach,
szkoleniach,  seminariach  lub  konferencjach
branżowych.

Wymagania psychofizyczne:

Wykonywanie  zawodu  zoofizjoterapeuty
wymaga  dobrej  sprawności  fizycznej  i
psychicznej.  Zoofizjoterapeuta  powinien
charakteryzować  się  opanowaniem,
dokładnością,  rzetelnością  oraz  poczuciem
odpowiedzialności za pacjenta. Do prawidłowej
oceny stanu zwierzęcia niezbędny jest sprawny
narząd  wzroku  i  dotyku,  koordynacja
wzrokoworuchowa oraz zdolność obserwacji  i
wyciągania  wniosków.  Bardzo  istotna  jest
również  cierpliwość  i  empatia,  a  także

podzielność uwagi, zdolność koncentracji oraz
umiejętność  pracy  w  zespole.  Do  nawiązania
efektywnej współpracy z opiekunem zwierzęcia
niezbędna jest komunikatywność i asertywność.

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu:

Przeciwwskazaniami do wykonywania zawodu
mogą być choroby alergiczne, których przebieg
zaostrza się w wyniku przebywania w pobliżu
zwierząt,  aktywna  choroba  nowotworowa,
dysfunkcje układu ruchu.

Możliwości i szanse zatrudnienia:

Zoofizjoterapeuta może znaleźć zatrudnienie w
klinikach,  lecznicach  i  przychodniach
weterynaryjnych, w zespołach terapeutycznych
przygotowujących  programy  treningowe
zwierząt  użytkowanych  sportowo.  Może  też
pracować w ogrodach zoologicznych, centrach
rehabilitacji dzikich zwierząt, schroniskach dla
zwierząt  oraz  organizacjach  działających  na
rzecz poprawy jakości życia zwierząt. Ponadto
może  prowadzić  własną  działalność
gospodarczą z zakresu rehabilitacji i fizjoterapii
zwierząt.

Płace:

Zawód  zoofizjoterapeuty  jest  profesją
stosunkowo nową na polskim rynku pracy,  w
dodatku  wykonywanym  głównie  w  ramach
własnej  działalności  gospodarczej.  Dlatego
zarobki  uzależnione  są  zwykle  od  liczby
pacjentów, jaką się obsługuje.


